КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
       АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 ноября 2021 г.                    пгт Шушенское                                  № 1321
   Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в поселке Шушенское, формы реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в поселке Шушенское и реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в поселке Шушенское.

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Шушенского района в соответствие  части 1 статьи 25, частей 1-3 статьи 26 Федерального закона от 13 июля 2015  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь  статьями 21, пункт 2.1. статьи 40 Устава Шушенского района, Уставом поселка Шушенское  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных  маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в поселке Шушенское (Приложение № 1).
2. Утвердить форму реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в поселке Шушенское (Приложение № 2).
3. Утвердить Реестр муниципальных  маршрутов регулярных перевозок  автомобильным транспортом в поселке Шушенское (Приложение № 3).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам В.И. Шорохова.
5. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со дня его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

Глава Шушенского района                                                                 Д.В. Джигренюк

                                                               Приложение № 1 к постановлению
                                                                        администрации  Шушенского района
                                                             от « 24 » ноября 2021г. № 1321

Порядок
формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок автомобильным транспортом в поселке Шушенское.

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории поселка Шушенское (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ), в целях формирования информационной базы данных о маршрутной сети на территории поселка Шушенское.
2.Термины и понятия, используемые в настоящем положении, применяются в том же значении, что и в законодательстве Российской Федерации и Красноярского края.

II. Порядок формирования и ведения реестра
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории поселка Шушенское (далее - реестр).

1.В реестре осуществляется единый учет муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории поселка Шушенское (далее - маршрут) и вносимых в них изменений.
 2.Реестр формируется и ведется администрацией Шушенского района (далее - Уполномоченный орган), на бумажном и электронном носителях путем внесения соответствующих реестровых записей. При несоответствии между записями на бумажном носителе и электронном носителе приоритет имеют записи на бумажном носителе.
3. Сведения, содержащиеся в реестре, используются в целях:
- анализа и координации деятельности при проведении открытого конкурса на право оказания услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории поселка Шушенское;
- обеспечения необходимой информацией о существующих маршрутах;
-принятия своевременных решений по управлению процессами организации регулярных пассажирских перевозок на маршрутах.
4.Ведение реестра осуществляется Уполномоченным органом путем внесения сведений о муниципальном маршруте регулярных перевозок в реестр, а также путем внесения соответствующих изменений в записи реестра.
5.Основанием для внесения в реестр сведений являются данные утвержденного паспорта соответствующего маршрута или внесение в паспорт маршрута изменений.
6.Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается установленным или измененным со дня включения предусмотренных подпунктами 1 - 10 пункта 7 настоящего положения сведений о маршруте в реестр или изменения данных сведений в реестре. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отмененным со дня исключения сведений о данном маршруте из реестра.
7. Реестр содержит следующие сведения о маршруте регулярного сообщения (форма реестра прилагается):
1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре;
2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, указывается в соответствии с паспортом маршрута;
3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок либо наименований поселений или городских округов, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту;
4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок либо наименования поселений или городских округов, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;
5)наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;
6) протяженность маршрута регулярных перевозок;
7) порядок посадки и высадки пассажиров;
8) вид регулярных перевозок;
9) характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок), предусмотренные решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, государственным или муниципальным контрактом и (или) заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок;
10) максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
11) планируемое расписание для каждого остановочного пункта;
12) дата начала осуществления регулярных перевозок;
13) наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок;
14) иные сведения, предусмотренные законом субъекта Российской Федерации.
8. Сведения, включенные в реестры маршрутов регулярных перевозок (за исключением сведений о месте жительства индивидуального предпринимателя), размещаются на  официальном сайте Шушенского района www.arshush.ru.

                                                                                                                                     Приложение № 2 к постановлению
                                                                                                                                                       администрации Шушенского района
                                                                  от «____»________2021г. № ___

Форма реестра
муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в поселке Шушенское

	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем Реестре
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен Уполномоченным органом
	Наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок либо наименований поселений или городских округов, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту

Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок либо наименования поселений или городских округов, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты

Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок в прямом и обратном направлении
	Протяженность маршрута регулярных перевозок, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок), предусмотренные решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, государственным или муниципальным контрактом и (или) заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок

	Максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Планируемое расписание для каждого остановочного пункта
	Дата начала осуществления регулярных перевозок;
	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Иные сведения, предусмотренные законом субъекта Российской Федерации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	  Раздел 1.  Муниципальные (внутрирайонные, межпоселенческие) маршруты

                                                                                                                                     Приложение № 3 к постановлению
                                                                                                                                          администрации Шушенского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                  от « 24 »  ноября  2021 г. № 1321

Реестр
муниципальных маршрутов регулярных перевозок
автомобильным транспортом в поселке Шушенское
	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок либо наименований поселений или городских округов, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок либо наименования поселений или городских округов, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок в прямом и обратном направлении
	Протяженность маршрута, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок).

Максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Планируемое расписание для каждого остановочного пункта
	Дата начала осуществления регулярных перевозок;
	Наименование, место нахождения , фамилия, имя и, если имеется, отчество, идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Число рейсов по маршруту
	Сведения об изменении вида регулярных перевозок
	Сведения  о приостановлении действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, сроке такого приостановления.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	1
	Автовокзал – ПТФ
	Автовокзал, школа 1,  РЦК, Горького, Саянский, Победы, «Вираж», Русская, Русская 2, 250 лет Шушенскому, Крупская, «Юбилейный»,  Мира, РЦК, Поликлиника, Пушкина, Почта, Дом торговли, Огни Саян, ЦРБ, ШСС, СХК, Первомайская, 13 км, МКК, ПТФ
	Автовокзал, ул. Первомайская, ул. Ленина, ул. Горького, ул. Победы, ул. Крупской, ул. Русская, ул. 250 лет Шушенскому, ул. Крупской, ул. Мира, ул. Ленина, ул. Первомайская, ул. Комсомольская, ул. Пушкина, ул. Полукольцевая, ул. Первомайская..
	14,0
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус; М2, М3
Средний - 3 т/с; Большой–
12 т/с. 2 ед.
Евро 0 и выше;Мест для сидения не менее: 20 мест; Транспортное средство не старше 1980 года выпуска
	2 ед.
	ежедневно                 7-00-7-35;8-30-9-05;11-10-11-45;12-40-13-15;16-20-16-55;17-35 -18-10.
	11.06.2021г.
	АО  "Краевое АТП", Хайсерверин Роман Михайлович,ул. Парашютная,90, г.Красноярск, Красноярский край, 660079,2464156080
	      12

	2
	1
	Автовокзал – ПТФ (разовый)
	Автовокзал, школа 1,  РЦК, Горького, Саянский, Победы, «Вираж», Русская, Русская 2, 250 лет Шушенскому, Крупская, «Юбилейный»,  Мира, РЦК, Поликлиника, Пушкина, Почта, Дом торговли, Огни Саян, ЦРБ, ШСС, СХК, кладбище, Первомайская, 13 км, МКК, ПТФ.
	Автовокзал, ул. Первомайская, ул. Ленина, ул. Горького, ул. Победы, ул. Крупской, ул. Русская, ул. 250 лет Шушенскому, ул. Крупской, ул. Мира, ул. Ленина, ул. Первомайская, ул. Комсомольская, ул. Пушкина, ул. Полукольцевая, ул. Первомайская.
	19,0
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус; М2, М3
Средний - 3 т/с; Большой–
12 т/с. 2 ед.
Евро 0 и выше;Мест для сидения не менее: 20 мест; Транспортное средство не старше 1980 года выпуска
	2 ед.
	7-00-7-35;8-30-9-05;11-10-11-45;12-40-13-15;16-20-16-55;17-35 -18-10.
	11.06.2021г.
	АО  "Краевое АТП", Хайсерверин Роман Михайлович,ул. Парашютная,90, г.Красноярск, Красноярский край, 660079,2464156080

	3
	1
	Автовокзал – ПТФ (очистные)
	Автовокзал, школа 1,  РЦК, Горького, Саянский, Победы, «Вираж», Русская, Русская 2, 250 лет Шушенскому, Крупская, «Юбилейный»,  Мира, РЦК, Поликлиника, Пушкина, Почта, Дом торговли, Огни Саян, ЦРБ, ШСС, СХК, Первомайская, 13 км, МКК, ПТФ,МКК, очистные.
	Автовокзал, ул. Первомайская, ул. Ленина, ул. Горького, ул. Победы, ул. Крупской, ул. Русская, ул. 250 лет Шушенскому, ул. Крупской, ул. Мира, ул. Ленина, ул. Первомайская, ул. Комсомольская, ул. Пушкина, ул. Полукольцевая, ул. Первомайская.
	15,0
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус; М2, М3
Средний - 3 т/с; Большой–
12 т/с. 2 ед.
Евро 0 и выше;Мест для сидения не менее: 20 мест; Транспортное средство не старше 1980 года выпуска
	2 ед.
	ежедневно, кроме выходных дней                    7-00-7-35;8-30-9-05;11-10-11-45;12-40-13-15;16-20-16-55;17-35 -18-10.
	11.06.2021г.
	АО  "Краевое АТП", Хайсерверин Роман Михайлович,ул. Парашютная,90, г.Красноярск, Красноярский край, 660079,2464156080
	      4

	4
	2
	Автовокзал – ПТФ №2
	Автовокзал, Школа № 1, РЦК, Горького, Светлая 1, Парщикова, Новостроек, Светлая 2, Таежная 2, Таежная 1, Юбилейная, Алтайская, Крупской, «Юбилейный, Мира, РЦК, школа 1, Огни Саян,  Дом торговли, Почта, 5 мкр-н, ЖБИ, Свободная, Первомайская, 13 км, МКК, ПТФ.
	Автовокзал, ул. Первомайская, ул. Ленина, ул. Горького, ул. Светлая, ул. Крупской,   ул. Таежная, Хозпроезд, ул. Алтайская, ул. Крупской, ул. Мира, ул.Ленина, ул. Первомайская, ул. Полукольцевая, ул. Пушкина, ул. Первомайская, ПТФ
	14,0
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус; М2, М3
Средний - 3 т/с; Большой–
12 т/с. 2 ед.
Евро 0 и выше;Мест для сидения не менее: 20 мест; Транспортное средство не старше 1980 года выпуска
	2 ед.
	ежедневно                 6-50-7-20;8-20-8-50;12-00-12-30;13-10-13-40;15-25-15-55;16-40 -17-10.
	11.06.2021г.
	АО  "Краевое АТП", Хайсерверин Роман Михайлович,ул. Парашютная,90, г.Красноярск, Красноярский край, 660079,2464156080
	       12

	5
	4
	Ост. Пушкина – Уч.хоз. (Дачи - 2,3,5)
	Ост. Пушкина, Почта, Дом торговли, Огни Саян, ЦРБ, ШСС, кв. ПТФ, ЦРБ, Семенная, Мира, «Юбилейный», Крупской, Вираж, Победы, «Саянский», Горького, СХК, 1, 2, 3, Дачи 3, 4, 1 ворота, 2 ворота, 5, Учхоз, Дачи 2.
	Ост. Пушкина, ул. Пушкина, ул. Полукольцевая, ул. Первомайская, ул. Мира, ул. Крупской, ул. Победы, ул. Горького, а/д Шушенское – Корнилово ч/з Учхоз, Дачи - 2

	16,0
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	Автобус; М2, М3
Средний - 3 т/с; Большой–
12 т/с. 2 ед.
Евро 0 и выше;Мест для сидения не менее: 20 мест; Транспортное средство не старше 1980 года выпуска
	2 ед.
	июль-август(еж)      8-00-8-35;10-00-10-35;13-00-13-35;16-00-16-35;18-00-18-35.       май, сентябрь (еж.).                           9-00-9-35;12-00-12-35;15-00-15-35;18-00-18-35.
	11.06.2021г.
	АО  "Краевое АТП", Хайсерверин Роман Михайлович,ул. Парашютная,90, г.Красноярск, Красноярский край, 660079,2464156080
	 май,  сентябрь         8 рейсов;   июнь, июль, август             10 рейсов

	6
	5
	Ост. Пушкина – Нац.парк. (Дачи – 1)
	Ост. Пушкина,  Почта,  Дом торговли, Огни Саян, ЦРБ, ШСС, кв. ПТВ, ЦРБ, Семенная, Мира, «Юбилейный»,  Крупской, Вираж, Победы, «Саянский», Горького, Дачи 1.
	Ост. Пушкина, ул. Пушкина, ул. Полукольцевая, ул. Первомайская, ул. Мира, ул. Крупской, ул. Победы, ул. Горького, ул. Ленина,а/д Казанцево – подъезд к оз. Перово, Дачи – 1
	12,0
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус; М2, М3
Средний - 3 т/с; Большой–
12 т/с. 2 ед.
Евро 0 и выше;Мест для сидения не менее: 20 мест; Транспортное средство не старше 1980 года выпуска
	2 ед.
	июль-август(еж)      8-10-8-35;10-10-10-35;13-10-13-35;16-10-16-35;18-1018-35           май, сентябрь(еж.)                        8-00-8-25;11-00-11-25;14-00-14-25;17-00-17-25.
	11.06.2021г.
	АО  "Краевое АТП", Хайсерверин Роман Михайлович,ул. Парашютная,90, г.Красноярск, Красноярский край, 660079,2464156080
	май, сентябрь         8 рейсов; июнь, июль, август             10 рейсов

image1.png